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NAPAJEDELSKÉ
NOVINY prosinec 2017

Ročník XVIII.
Neprodejné

Vydává město Napajedla

  Festival vážné hudby v Napajedlích slavil úspěch. Foto: Marian Vaňáč

více v reportáži na str. 6 a 7

Město Napajedla Vás srdečně zve na 
tradiční událost v průběhu vánočních 
svátků s novoročním projevem starost-
ky města. V programu uslyšíte smíše-
ný pěvecký sbor studentů a absolventů 
brněnských vysokých škol Vox Iuve-
nalis (Hlas mládí), který působí pod 
záštitou Vysokého učení technického v 
Brně. Pěvecký sbor vystupuje od roku 
1993, kdy vznikl ze snahy absolventů 
Gymnázia Vídeňská Brno pokračovat 
ve sborovém zpěvu i po absolutoriu. 

Příjemné a klidné prožití 
vánočních svátků, pevné zdraví, 
mnoho osobních a pracovních 

úspěchů a dobré vykročení 
do roku 2018 

přeje Městský úřad Napajedla 

Vážení a milí spoluobčané,
 1. prosincovou neděli začíná ad-

vent, čas kdy bychom se měli zasta-
vit, podívat se kolem sebe, pomoci 

tomu, kdo to potřebuje a radovat se 
s tím, kdo je šťastný. Každoročně se 
na jeho prahu setkáváme, abychom         
společně rozsvítili vánoční stromek. 
Každoročně si přejeme zažít v tomto 

období více klidu, ale opak bývá 
pravdou. Konec roku je pro mnohé 
z nás nejhektičtější dobou, jak v za-
městnání, ve společenském životě, 

tak i v tom osobním. 
Upřímně Vám přeji, abyste klidu    
a lásky dosáhli aspoň v jeho závě-
ru, zejména o štědrovečerním dnu        

a to v rodinném kruhu.
Ráda se s Vámi setkám v již       

klidnější atmosféře, při Slavnost-
ním koncertu 27. 12. v Klášterní 

kapli a na úplném konci roku              
31. 12. v odpoledních hodinách          

na radničním nádvoří při 
koncertu kapely The Pohoda.

starostka města

 Krásný adventní čas začal při události Rozsvěcování vánočního stromu v Napajedlích.
Foto: Marian Vaňáč

 10. ročník Festivalu vážné hudby v Na-
pajedlích zahájila dcera Rudolfa Firkušné-
ho Véronique Firkušný. 

Foto: Marian Vaňáč

více na str. 5

V poslední době se sbor díky své kvali-
tě může zaměřit na uvádění méně zná-
mých, avšak náročných a jedinečných 
hudebních děl a premiér ve spolupráci 
s některým z profesionálních těles. Na 
závěr koncertu si návštěvníci mohou 
zazpívat přímo se sborem.

Sváteční koncert
27. prosince 2017
18.00 hod. Klášterní kaple

Vstupné dobrovolné.
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V rámci rozšíření služeb v oblasti na-
kládání s odpady jsou ve městě rozmís-
těny všem jistě dobře známé červené 
kontejnery společnosti ASEKOL. Ur-
čeny jsou na sběr drobného vyřazeného 
elektrozařízení a baterií a pro občany 
města jsou umístěny v ulicích Sme-
tanova, Lány, Nábřeží, Komenského         
a Jiráskova.

Tato služba občanům byla zave-
dena v našem městě již v roce 2009, 
kdy město uzavřelo se společností 
ASEKOL smluvní vztah. Služby se 
postupně rozšiřovaly. V roce 2011 
byl ve sběrném dvoře umístěn EKO 
– DOMEK pro ukládání velkých 
vyřazených elektrospotřebičů, jako jsou 
televize, pračky, ledničky, mrazničky, 
mikrovlnné trouby, monitory, počíta-
če, notebooky, vysavače  apod. V roce 
2017 byly některé kontejnery již vymě-
něny za nové a síť byla rozšířena. Kon-
tejnery usnadní občanům odevzdávání 
vysloužilých spotřebičů v blízkosti je-
jich bydliště  24 hodin denně. Pokud se 
jedná o uložení větších elektrospotřebi-
čů, k tomu je určen sběrný dvůr v ulici 
Lány, který je pro veřejnost otevřen 2x 
týdně, v naléhavých případech potom 
dle dohody s vedením příspěvkové or-
ganizace Služby města Napajedla. 

A co do červených kontejnerů patří? 
Jak již bylo uvedeno, slouží k odklá-
daní drobných vyřazených elektrozaří-
zení, jako jsou fény, mobilní telefony, 
žehličky, holicí strojky, klávesnice od 
PC, baterie, akumulátory, kulmy, kalku-
lačky, rádia, elektronické hračky  apod. 
Naopak do těchto kontejnerů nepatří 
zářivky, úsporky, tonery a větší spotře-
biče, které mají své místo ve sběrném 
dvoře a jejich uložení je zdarma. 

V České republice je občany aktuál-
ně využíváno přes 3 300 ks červených 

Škody jsou vysoké, hlásají titulky novin. Bohužel, kůrovec se 
nevyhnul ani našemu lesoparku na Kalvárii. Při odborné prohlídce 
bylo zjištěno, že napadeno je asi 50 vzrostlých smrků, které bu-
dou muset být pokáceny. Kácení bylo objednáno u odborné firmy, 
která v nejbližší době zahájí kácení a přibližování dřeva. Vytěžené 
dřevo bude použito na opravu poškozených laviček a na výrobu 
odpočinkových prvků v lesoparku. Při procházkách v lesoparku se 
prosím nepřibližujte k pracovníků těžební firmy, ani neprocházejte 
pod nakloněnými stromy. Obdobná situace je také v lese na Mako-
vé, kde část lesů patří také našemu městu. I zde se pohybujte velmi 
obezřetně, nevstupujte pod vyvrácené nebo nakloněné stromy.

Aleš Jirků, ředitel, Služby města Napajedla

Červené kontejnery ASEKOL
kontejnerů a jejich síť se stále rozšiřuje. 
Vzhledem k tomu, že až 70% drobného 
elektrozařízení po ukončení životnosti 
končilo ve směsném komunálním od-
padu, tedy bez následného využití, je 
systém odkládání do speciálních kon-
tejnerů zcela nezanedbatelným příno-
sem pro životní prostředí. Ale to není 
všechno. Za každé sebrané kilo mate-
riálu z červených kontejnerů současně 
přispějete 1 Kč na podporu handica-
povaných spoluobčanů – Nadačnímu 
fondu Rovná šance.  A naše město za 
provozování tohoto systému zpětného 
odběru vysloužilého elektra každoroč-
ně obdrží odměnu, která je zpětně in-
vestována do oblasti odpadového hos-
podářství našeho města. 

Vyřazené elektrospotřebiče v sobě 
mají jak nebezpečné, tak i využitelné 
materiály. Díky třídění a recyklaci sta-
rých spotřebičů se daří chránit životní 
prostředí před kontaminací nebezpeč-
nými látkami a současně šetřit pří-
rodní zdroje. Recyklace je výhodnější 
než těžba surovin ze Země a na tom se 
můžeme všichni podílet. Proto buďme 
k přírodě vstřícní a třiďme!  

Stanislava Kozmíková, 
Odbor Správy majetku, investic 

a rozvoje – životní prostředí 

Řádění kůrovce se na východě Moravy nedaří 
zastavit

Foto: Archiv MěÚ

Foto: Aleš Jirků
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25. 12. – neděle   14:00-17:00
26. 12. – pondělí  14:00-17:00

24. 12. – neděle          09:00
               půlnoční       24:00
25. 12. – pondělí         09:00
26. 12. – úterý             09:00
31. 12. – neděle          09:00 
               adorace na 
               zakončení 
               roku   23:00-24:00
01. 01. – pondělí         09:00

Otevření kostela 
s možností návštěvy 

jesliček

Poděkování 
Chtěla bych tímto poděkovat 
pracovnicím soc. oddělení, pí 

Kašné a pí Brázdilové, za velkou 
trpělivost a profesionální přístup 
ve vyřízení mé žádosti o umístění 

do domova důchodců. 
Jsem tělesně postižená a oceňuji 
péči, s jakou se mě tyto pracov-
nice ujaly. Byla jsem v nelehké 
životní situaci a dostalo se mě 
velké pomoci. Sociální odbor 
v Napajedlích určitě plní své                                                      

poslání, nebojím se říct,              
že dělají i více, než musí. 

Městský úřad bude uzavřen 
ve čtvrtek 28. 12.2017           
a v pátek  29. 12. 2017

Pokud jste manželé, kteří v roce 2018 
oslaví zlatou nebo diamantovou svat-
bu a nebyli jste oddáni v Napajedlích, 
přihlaste se prosím na matrice MěÚ 
v Napajedlích u paní L. 0bdržálkové.
Vaše přihlášení poslouží pro evidenci 
manželských párů, které oslaví  v roce 

2018  tato jubilea.  
Děkujeme.

Za SOZ  Marie Hlochová

Zemřela 
Anna Nováková 
poslední pamětnice 

Krvavé neděle 
v Ostrom Grúni

Dne 27. 10. 2017 nás ve věku 83 let 
navždy opustila poslední pamětnice 
masakru v Ostrom Grúni, Anna No-
váková roz. Štefančová.  Anna Nová-
ková se narodila 2. 3. 1934 v Ostrom 
Grúni jako nejmladší dcera rodičů 
Jozefa a Paulíny Štefančových. Fa-
šisti jí na Krvavou neděli 21. ledna 
1945 zabili celou rodinu a ona jako 
10letá, jediná z celé rodiny tento bo-
lestivý a slzami smáčený den přežila. 
Krátce po válce se vrátila do Ostré-
ho Grúně, kde se jako 18letá vdala          
a stala se matkou dvou synů. Byla 
poslední přímou účastnicí vyvraž-
dění   a vypálení obce Ostrý Grúň a 
tomuto hroznému svědectví zasvětila 
celý svůj život. Paní Nováková byla 
žena s velkým srdcem a obrovskou 
vnitřní silou. Člověk, na kterého bu-
deme všichni vzpomínat. 

www. ostrygrun.sk,  
Foto: Katarína Segetová

Výzva pro 
manželské páry

Pořad bohoslužeb 
o vánočních svátcích 

a otevření kostela 
k návštěvě jesliček

Uzavření 
Městského úřadu Napajedla 

koncem roku: 

Chtěla bych také poděkovat        
p. Fujcikovi, pí Černotové,          
p. Kozmíkovi a Radě města                                                          
Napajedla, která mi bydlení

v domově umožnila. 
M. Kovaříková

inzerce
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Silvestr a zábavní pyrotechnika
Požární ochrana

Charita Česká republika, Charita sv. Anežky Otrokovice,        
pořádá Tříkrálovou sbírku v Napajedlích v sobotu 6. ledna 2018 

v době od 10:00 do 15:00 hodin na pomoc rodinám a lidem          
v nouzi a podporu charitního díla.

Plesová sezóna 2018
Občerstvení

Bohatá tombola
Hraje skupina AVENTIS

Vstupné 90,- Kč
Rezervace míst

u p. Tomáše Brady
tel.: 739 403 219
Vstupné 90,- Kč

Srdečně zvou 
pořadatelé!

20. 1.  Hasičská zábava 
  3. 2.  Ples 2. ZŠ napajedla
10. 2.  Sokolský ples
17. 2.  Ples 1. ZŠ Napajedla
  3. 3.  Skautská zábava

v sobotu 20. ledna 2018 
od 19:30 hodin 

v sále Sokolovny 
v Napajedlích

HASIČSKOU 
ZÁBAVU

Sbor dobrovolných hasičů 
v Napajedlích 

pořádá tradiční

Tříkrálová sbírka

S blížícím se koncem roku bychom 
rádi varovali občany před nesprávným 
používáním zábavné pyrotechniky                                
a otevřeného ohně. Lidé totiž ročně 
způsobí nejen sobě, ale i jiným mnoho 
zranění, stále častěji také zaviní nejrůz-
nější nešťastné události.

Jde především o požáry v bytech, 
které vznikají od hořících svíček, na-
příklad od adventních věnců, případně 
vánočních stromků. Zábavné pyrotech-
nice bychom se rádi věnovali samo-
statně, protože problém s ní nastává už 
od Mikuláše. Lidé se totiž již s předsti-
hem hromadně zásobili nejrůznějšími 
rachejtlemi, petardami či domácími 
ohňostroji.

Problém může nastat již při prode-
ji tohoto zboží. Mnohdy se lidé sna-
ží ušetřit nějakou tu korunu a kupují   
pyrotechniku, která nemá odpovída-

jící povolení či atesty nebo k ní není 
přibalen leták s návodem na použití                        
v českém jazyce. Pak se stává, že ne-
správným použitím dochází k vážným 
zraněním a požárům.

Velkým problémem, se kterým se 
setkáváme, je prodej rachejtlí dětem. 
Často pak vznikají u dětí úrazy kvůli 
tomu, že petardy neumí používat nebo 
například po Silvestru sbírají nepouži-
tou pyrotechniku, kterou se pak snaží 
použít. Upozorněte proto vaše děti na 
nebezpečí zmíněných výrobků a do-
hlédněte, aby je používaly pouze pod 
vaší kontrolou.

Vystřelovaní petard a pouštění silněj-
ších světlic by se měly také vyvarovat 
podnapilé osoby. Stává se pak, že místo 
do vzduchu zamíří na kolemjdoucí oso-
by, na obydlí nebo auta, protože neudr-
ží předepsaný směr.

Na to, kdy je možno na veřejných 
prostranstvích použít zábavnou py-
rotechniku, pamatují vyhlášky měst           
a obcí. Podle obecně závazné vyhlášky 
města Napajedla o veřejném pořádku 
je na vymezených veřejných prostran-
stvích ve městě zakázáno používat 
pyrotechnické výrobky určené pro zá-
bavné účely. Ve dnech 31. prosince                 
a 1. ledna je možné pyrotechnické 
výrobky určené pro zábavné účely na 
vymezených veřejných prostranstvích 
používat, a to pouze v souladu s pří-
slušnými právními předpisy a při za-
chování bezpečnosti osob a zajištění 
ochrany zvířat a majetku. Dodržování 
této vyhlášky je kontrolováno Měst-
skou policií a v případě jejího porušení 
bude postihováno.

(www.hasicinapajedla.cz)
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Již tradičně jsme se všichni sešli           
v předvánočním čase před první ad-
ventní nedělí, ve čtvrtek 30. listopadu, 
abychom rozsvítili napajedelský vá-
noční strom. I když nás letos doprová-
zela nepřízeň počasí, na návštěvnosti 
to nebylo znát a náměstí i radniční 
dvůr byly zaplněné lidmi. Zvuk fan-
fár dechových nástrojů ZUŠ Rudolfa 
Firkušného doprovázel slavnostní pro-
jev starostky města Ireny Brabcové. 
Hudební program s přáním krásných 
a pohodových Vánoc doplnily děti z 
Mateřské školy Napajedla svým pás-
mem písní a básní. Slovácké soubory 
Radovánek a Pozdní sběr obohatily 
odpoledne lidovou písní a děti z Domu 
dětí a mládeže zakončily program mo-
derními písněmi ala rockové Vánoce. 
Neméně významnou částí večera bylo 

Velmi si vážím okamžiku, kdy jsme účastni za-
vršení letité spolupráce města Napajedla a Atelieru 
Prostorové tvorby Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 
mimořádnou událostí. Odráží se v dokončené stu-
dentské realizaci. Město Napajedla spolu s továrnou 
Fatra a.s. poskytly podporu k vytvoření mimořádně 
zajímavého projektu a nakonec i zhotovení měst-
ského betlému Jitky Šelepové. Kinetický betlém je 
jedním z mnoha, které byly v atelieru zpracovány 
v rámci zadání na soudobé uchopení tradičního té-
matu. Pro realizace ho upřednostnila jak možnost 
doplňování a rozšiřování, tak možnost obrazové 
proměny. Letošní představovaná část je po loňské 
ověřovací sérii zavřšením navrženého kompletu. 
Odezva ze strany veřejnosti snad potvrdí, že i tradici 
lze vykládat soudobě a přitom kontextuálně. V kaž-
dém případě jde o příkladný počin pozitivní podpo-
ry nastupující kreativní generace, za kterou děkuji 
nejenom městu Napajedla, Fatře a.s., Thermontu 
s.r.o., ale i dalším sponzorům. Nemenší dík zaslou-
ží obětavá trpělivost pracovníků firmy Slaviamotor 
s.r.o. za výrobní přípravu a zhotovení tohoto origi-
nálního a nesouměřitelného díla. 

Michael Klang, architekt

rozsvěcování kinetického betlému před 
Kinem Napajedla, který byl rozšířen                                                                 
o další části renesančních výjevů. Před-
vánoční atmosféra nechyběla také na 
Farmářském a řemeslném trhu u šálku 
horkého punče a lokálních výrobků. 

Fotoreportáž: Marian Vaňáč 

Rozsvěcování vánočního stromu

 Momentka z instalace vánočního stro-
mu, který darovala městu paní Sádlová.

Foto:Renáta Vránová

Klub kultury Napajedla

Foto: Marian Vaňáč

Kinetický betlém pro Napajedla 
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X.
Ohlédnutí za Napajedelským

hudebním svátkem
Jubilejní 10. ročník festivalu Pocta Rudolfu Firkušnému

Camerata Cremsiriensis

Ve čtvrtek 16. listopadu odpoled-
ne se konal koncert TÁBOROVÉHO 
ORCHESTRU napajedelské ZUŠ R. 
Firkušného a večer si mohli vychut-
nat milovníci jazzu v napajedelském 
kině vystoupení skupiny RUCHADZE 
BAND. Jazzovému koncertu, stejně 
jako všem následujícím koncertům, 
byla přítomna paní Véronique Fir-
kušný. Igor a Véronique Firkušní, děti 
slavného pianisty, bdí nad památkou 
svého otce. Především Vérinique osob-
ně zaštiťuje různé akce, připomínající 
jeho osobnost. Po nedělním varhan-
ním koncertě odcestovala do Prahy na 
úvodní koncert 5. ročníku pražského 
Festivalu R. Firkušného, který shodou 
okolností začínal v Rudolfinu ve stejný 
den, kdy napajedelský festival vrcholil.

Těžištěm napajedelského festivalu 
byl páteční koncert předního české-
ho pianisty Igora Ardaševa. Připravil 
pestrý program, který musel potěšit 
každého posluchače. Samotné setkání 
s panem Ardaševem bylo pohlazením 
pro duši; je to nesmírně laskavý, mír-
ný a kultivovaný člověk. Po koncertě 
využili posluchači pozvání do napaje-
delského muzea na prohlídku výstavy 
SOUZNĚNÍ, věnované letošnímu fes-
tivalu a tematicky zaměřené na vyjád-
ření hudby výtvarným uměním. Výsta-
vu uvedla kurátorka Dagmar Jahodová 
a představila také přítomné autory. Sa-
motná vernisáž proběhla už v dřívějším 
termínu.

Sobotní koncert byl plný jiskři-
vého hudebního elánu. Pedagogové                  
a studenti kroměřížské konzervatoře         
v souboru Camerata Cremsiriensis uvá-
dí díla světových autorů, ale také sklad-
by v úpravách uměleckého vedoucího 
souboru Ondřeje Hubáčka. Ten spo-
lu se svou paní Katarínou Hubáčko-
vou vystoupil ve čtyřruční klavírní hře            
IGNIS PIANO DUO a mimo jiné pro-
vedl s klarinetistou Alešem Janečkem 
Brahmsovu Sonátu pro klarinet a klavír 
f moll.

Poslední nedělní koncert následo-
val po mši v kostele sv. Bartoloměje. 
Brněnský varhaník a pedagog Petr 
Kolař zařadil do programu skladby 
J. S. Bacha a dalších skladatelů až po 
tvorbu soudobou. Sám jednotlivá díla 
uváděl slovem. Po koncertě vyslovil 
velkou pochvalu varhanům, na které se 
mu dobře hrálo. Co přát festivalu Po-
cta Rudolfu Firkušnému do budoucna? 
Spoustu dalších koncertů s vynikající-
mi interprety a koncertní sál plný spo-
kojených posluchačů.

Lenka Hanáčková, dramaturgyně festivalu, 
ředitelka ZUŠ R. Firkušného

Pořadatelem Festivalu vážné hudby 
Pocta Rudolfu Firkušnému je Město 
Napajedla. Každý ročník festivalu se 
koná pod záštitou starostky města Ire-
ny Brabcové a letošní, 10. ročník, na-
víc zaštítil také radní Zlínského kraje, 
pan Miroslav Kašný. Mezi významný-
mi hosty nechyběla ani letos patronka 
festivalu, profesorka Alena Veselá. 
Festival organizuje Klub kultury Na-
pajedla a od prvního ročníku je v dra-
maturgické části organizačního týmu 
zastoupena paní Lenka Hanáčková                                
a pan Zdeněk Hubáček. Jubilejní roč-
ník byl opět oficiálně zahájen v obřadní 
síni radnice, kde starostka města s Vé-
ronique Firkušný předaly pamětní listy 
dlouholetým organizátorům a přátelům 
festivalu a ocenění za zásluhy v oblasti 
hudby.

Kateřina Barešová, zástupkyně ředitelky 
Klubu kultury Napajedla

Foto: Marian VaňáčFoto: Pavel Ligr

Foto: Pavel Ligr

Foto: Marian Vaňáč
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Varhaník Petr Kolař

Pianista Igor Ardašev

Starostka Irena Brabcová a Véronique Firkušný

Koncert táborového orchestru

Ruchadze Band

Starostka města Napajedla a Véro-
nique Firkušný udělily pamětní listy             
u příležitosti 10. ročníku Festivalu váž-
né hudby Pocta Rudolfu Firkušnému za 
skvělou spolupráci při organizaci de-
seti ročníků festivalu doktoru Zdeňku 
Hubáčkovi, Lence Hanáčkové a pro-
fesorce Aleně Veselé; za reprezentaci 
města v oblasti hudby magistru Ondřeji 
Hubáčkovi a za dlouholeté vedení Zá-
kladní umělecké školy Rudolfa Firkuš-
ného a pedagogickou činnost v oblasti 
hudby Věře Žákové.

Starostka města Napajedla a Véro-
nique Firkušný udělily u příležitosti               

10. ročníku Festivalu vážné hudby Po-
cta Rudolfu Firkušnému ocenění za pe-
dagogickou činnost a reprezentaci měs-
ta v oblasti hudby Petře Strašákové a za 
vynikající reprezentaci města v oblasti 
hudby Martinu Kotovi

Dále starostka města Napajedla 
předala dárek Véronique Firkušný                 
a Igorovi Firkušnému v podobě grafiky 
s názvem Rytmus autora Emila Slámy, 
vytvořené u příležitosti letošního festi-
valu.

Dopis od Véronique Firkušný
Vážená a milá paní Ireno,
 píšu sice z New Yorku, ale zážitky z 10. ročníku Festivalu vážné hudby na poctu Rudolfa Firkušného mne stále probíhají myslí. 
 Když už se 10 let  něco úspěšně odehrává, tak věřím, že je na místě o tom uvažovat jako o určité tradici.  Letošní festival ve mne opět utkvěl nejenom úrovní hudebních zážitků, ale taky mimořádným ovzduším, které v Základní umělecké škole Rudolfa Firkušného spojuje generace hudbou a uměním. Sr-dečně gratuluji k desátému výročí, a přeji Vám, abyste si v Napajedlích stále udržovali vzácnou atmosféru štěstí, laskavosti a vzájemné opory, jež během takového setkávání, jaké bylo to, které  jsme si všichni na letošním jubilejním festivalu užívali, vyzařuje nesmírnou inspiraci. Nezapomenu na citlivý, propracovaný recitál pana Igora Ardaševa, nebo na úžasnou energii, kterou vydalo provedení Camerata Cremsiriensis a Ignis Piano Duo či vzne-šený varhanní recitál pana Petra Kolaře v kostele, po povzbuzující svaté mši. Sedět vedle paní profesorky Aliky Veselé, vynikající varhanistky, a taky dlouholeté přítelkyně rodiny Firkušné (i Nevolové, z maminčiny strany), při poslouchání krásné varhanní hudby, ještě pro mne zvýraznilo prožívání to-hoto závěrečného koncertu.

 Vánoce byly oblíbeným svátkem našeho otce, a teď, jak se blíží, bych ráda poděkovala všem, co se na festivalu podíleli, za nádherný zážitek                         a popřála požehnané svátky.  Děkuji za vřelé a radostné pohoštění a při-vítání do Napajedel. Doufám, že v budoucnosti se tyto mimořádné hudební setkaní budou ještě dlouho opakovat.
 Se srdečným pozdravem z New Yorku, a za bratra Igora v Bostonu,
                                                                                  Véronique Firkušný

Foto: Marian Vaňáč

Pamětní listy a Ocenění

Kateřina Barešová, zástupkyně ředitelky 
Klubu kultury Napajedla

Foto: Pavel Ligr
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NAPAJEDELSKÉ
NOVINY

Plánovaná výstavba nové válcovny 
v akciové společnosti Fatra, která je 
pro Napajedla významným zaměstna-
vatelem místních občanů již od roku 
1935, přilákala do areálu několik de-
sítek novinářů. Prezentaci firmy zahá-
jil generální ředitel společnosti Pavel 
Čechmánek. Strategickou investici ve 
výši 1,4 miliardy korun, jež je největší 
investicí do inovace společnosti v její 
novodobé historii, představil obchod-
ní ředitel společnosti Dušan Uher. Zá-
roveň tím Fatra vstupuje do nové éry, 
kterou je čtvrtá průmyslová revoluce, 
kdy Nová válcovna počítá se zavede-
ním nejmodernějších výrobních postu-
pů, jako je automatizace, propojování 
IT systémů, řízení spotřeb energií nebo 
preventivní údržba. Jen tak může Fat-
ra udržet konkurenceschopnost na trhu 
a být atraktivním zaměstnavatelem. 
Nová výstavba a rozšíření výroby pod-
lahových krytin a hydroizolačních fólii 
přinese také nová pracovní místa.

Cca 126 nových zaměstnanců najde 
tedy v Nové válcovně uplatnění nejen 
v dělnické profesi, ale i v profesi spe-
cializované inženýrské. V současné 
době má společnost 1300 zaměstnan-
ců, z nichž 900 pracuje v Napajedlích           
a 400 v Chropyni. Rozhodnutí, investo-
vat do nových technologií a zvýšit ka-
pacitu výroby, přišlo s poptávkou trhu. 
Během 6 let vzrost obrat Fatry z 2,4 
na 3,7 miliardy korun a to díky pruž-
nosti přizpůsobit výrobu rostoucí po-
ptávce. Už v současné době míří 70% 

výrobků na export do celého světa. Je 
to i díky vysoké záruce přes 20 let na 
podlahové krytiny a hydroizolační fó-
lie, ke které přispívá společnost vlast-
ním výzkumem odolnosti materiálů                              
i výzkumem v extrémních podmínkách 
Antarktidy s výkyvy teplot, UV záření 
a větru s částečkami ledu o rychlosti 
150 km/hod. Pro dlouhodobou kva-
litu také Fatra zaučuje řemeslníky ke 
kvalitní pokládce krytin i fólií a spolu-
pracuje s technickými univerzitami či 
s výzkumnými ústavy. „Nová válcovna 
v délce 120 metrů a šířce 36 metrů se 
bude skládat ze tří propojených budov, 
jež budou mít vlastní plynovou kotel-
nu na ohřev vysokoteplotních válců,“ 
přiblížila přímo v terému technická 
ředitelka společnosti Olga Vyčánková. 
V nynějším areálu vyroste Nová vál-
covna vedle současné válcovny, kde po 
zpevnění zůstane jen pětipodlažní bu-
dova číslo 25 a za ní bude 6 původních 
objektů zbouráno.

Prvotní příprava výstavby Nové vál-
covny probíhala v letech 2014 až 2015  
procesem EIA, tedy Vyhodnocením 
vlivů na životní prostředí prošla v le-
tech 2015 a 2016. Fatra má v současné 
době téměř bezodpadovou výrobu, kdy 
vyprodukovaný odpad dokáže zno-
vu zpracovat a během posledních let 
došlo ve společnosti ke snížení emisí                

FatraFatra
PANTONE 293 C

Fatra
Cyan 100 %
Magenta  65 %
Yellow 0 %
Black 8 %

Fatra
Cyan 100 %
Magenta  65 %
Yellow 0 %
Black 8 %

Strategická investice společ-
nosti Fatra ve výši 1,4 mili-
ardy korunu přinese nejen 
rozvoj výrobního závodu, ale 
i nové pracovní příležitosti.

Strategická investice Fatry

o 90%. Samotná realizace stavby Nové 
válcovny začala v letošním roce a po-
trvá výhledově až do roku 2019, kdy 
cca v listopadu by měla být zahájena 
po instalaci nových technologií první 
výroba. V plném provozu by měla být 
Nová válcovna v roce 2025.

Veškerá výstavba bude probíhat za 
plného provozu Fatry, proto v areálu 
vyrostly dočasné sklady a probíhá po-
stupné stěhování z budov, které jsou 
určeny k demolici. Nová válcovna na-
bídne příchozím zaměstnancům nejen 
nové prostředí, ale získají tu i nové 
zkušenosti při práci s nejmodernější-
mi technologiemi. Stejně jako čisté              
a příjemné prostředí výroby paropro-
pustných fólií a laminátů, které jsou 
vhodné pro použití při výrobě jedno-
rázových hygienických potřeb pro děti                                                                            
i dospělé a při výrobě dalších aplikací 
ve zdravotnictví. Komplex Nové vál-
covny s nejmodernějším vybavením 
bude zahrnovat válcovací a laminační 
linku, převíjecí a balící linky, energe-
tické a logistické zázemí a úsek pro 
recyklaci.  Plánovaný obrat společnos-
ti Fatra tak v plném provozu i s novou 
válcovnou dosáhne obratu 5 miliard 
korun, což prospěje nejen samotné spo-
lečnosti, ale i povědomí o městě Napa-
jedla.

Miroslava Havalová, 
šéfredaktorka NTVcable, s.r.o. 

Foto: Fatra, a.s. 

Model nové válcovny
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Halloween je vlastně takové naše 
každoroční setkání se světem strašidel       
a lidí. Mnozí z nás dospěláků si totiž 
ještě pořád myslí, že jediné správné 
místo všech strašidel je pouze v po-
hádkách pro malé děti. Věřím a možná          
i trochu chápu, že přiznat se ve 21. sto-
letí k víře ve víly, skřítky, čarodějnice    
a bubáky se může zdát poněkud zvlášt-
ní, ale když se pořádně kolem sebe 
rozhlédnete, možná mi dáte za pravdu. 
Jednoduše řečeno – jsou všude! Kromě 
toho, že obývají lesy, louky, rybníky      
a zahrady, řada druhů s námi sdílí i naše 
domovy a byty. Většina z nás o těchto 
spolubydlících nemá ani tušení.Příšer-
ky, zrovna tak jako my – lidé, potřebují 
lidskou společnost a dobré sousedské 
vztahy a to i po drobných rošťárnách     
a zlomyslnostech, které nám provádějí. 
Je smutné, že ani bubáci dnešní doby už 
nejsou to, co bývali před sto lety. Ztra-
tili mnoho ze své moci. Znamená to, 
že jsou mírnější povahy a méně nebez-

Již několik let je v  naší mateřské 
škole tradicí, že období adventu vítáme 
s dětmi a jejich blízkými společně. Ve 
středu 29. listopadu 2017 se  na chvíli 
zastavil čas. Děti a jejich nejbližší  se 
sešli odpoledne  ve školce. Po krát-
ké ukázce toho, co se děti už naučily 
a zvládly se všichni pustili do tvoření 
vánočních ozdůbek a dekorací. Bylo 
krásné vidět rozzářené oči dětí a vnímat 
všudypřítomné kouzlo rodinné pohody. 
Tu umocnila chuť a vůně vánočních 
perníčků, které pro všechny napekly 
paní kuchařky. A nejen to. Vyvrcho-
lením odpoledne bylo jako každý rok 
zpívání a koledování dětí ze všech tříd, 
po němž se rozsvítily tří vánoční stro-
my, které zdobí školní zahradu po celý 
rok a v prosinci se stávají ještě krásněj-
šími, díky venkovnímu nasvícení.  

Všechny malé i velké přitom spojilo 

Máte rádi hudbu a rádi zpíváte? Pojďte mezi nás! 

PĚVECKÝ SBOR  
pro dospělé hledá zpěváky a zpěvačky. 

KDY? 20. 11. 2017 a potom každé následující pondělí od 18.00 – 19.00 hod. 
KDE? ZUŠ R. Firkušného Napajedla, učebna č. 205. 

S KÝM? Těší se na vás paní Lenka Hanáčková. 
 

Ať žijí duchové! 

kouzlo blížících se Vánoc. Akce mateř-
ské školy spojují pomyslné kamínky 
barevné mozaiky života, do které děti   
a jejich rodiny pevně zapadají.

Za celý kolektiv zaměstnanců mateř-
ské školy a s přáním krásných Vánoc 
a všeho nej v novém roce 2018 přeje

Martina Švandová, 
ředitelka Mateřské školy Napajedla

Nabídka volného místa 
v MŠ Napajedla na 

školní rok 2017-2018
Mateřská škola Napajedla nabízí 
1 volné místo pro dítě od 3 let.
Termín nástupu možný ihned.
Zájemci mohou kontaktovat 
ředitelku školy na telefonu 

603 589 341.
Foto: Archiv MŠ

peční. A i když někteří vypadají hodně 
děsivě, jsou to vlastně takoví „andílci“ 
v přestrojení. Proto každým rokem po-
řádáme Halloween, kde se strašidýlka 
všeho druhu, barev i velikostí a věku 
mohou seznámit, zasoutěžit si, zablb-
nout a třeba i někoho vyděsit. A až se 
příště setkáte s duchy či bubáky, cho-

vejte se, prosím, slušně a kamarádsky. 
Možná jsou to právě ti z vašeho domu 
nebo sklepa, snad obývají vaši školu 
nebo chrání les a zahradu, bdí nad ryb-
níkem. Všude tam mohou žít tato milá 
stvoření, která potřebují naše přátelství 
a pomoc. A to nejen na Halloween!

Simona Šulcová, vychovatelka 1. ZŠ

Letošní oslava Halloween se uskutečnila v pátek 3. listopadu.

Vánoční už stromy máme, koledy si zazpíváme…
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NAPAJEDELSKÉ
NOVINY

Známou pranostikou „Jak na Nový 
rok, tak po celý rok“ vám chceme na-
bídnout udělat první den nového roku 
alespoň něco málo pro své zdraví            
a kondici. A výlet do přírody rozhodně 
neublíží po „vyčerpávajícím“ sváteč-
ním vysedávání. Pořadatelé z Azimut 
1403 a KČT, odbor Napajedla pro vás 
připravili 4. ročník Novoročního výstu-
pu na Makovou. Pochodem zahajujeme 
rok oslav 100 let republiky a 130 let 
KČT. Sejdeme se odpoledne před 14. 
hodinou u Slanice, kde bude příchozím 

Jako každoročně, tak i letos pro vás 
členové napajedelského odboru Klubu 
českých turistů připravili na poslední 
den v roce Silvestrovský pochod. Le-
tošní trasu pochodu a místo srazu jsme 
po mnoha letech trochu pozměnili. Je-
nom datum zůstalo stejné. Sejdeme se 
tedy opět 31. 12. v 8:30 hod., ale ten-
tokrát u „Chmelnického“ mostu, odkud 
půjdeme do Otrokovic. Můžete se vy-
dat zpevněnou cestou po cyklotrase po 
levém břehu Moravy nebo přejít most       
a jít polní cestou po pravém břehu Mo-
ravy. Vzdálenost je na obou trasách 
stejná, ale v případě deštivého počasí je 
cyklotrasa pohodlnější, bez kaluží a blá-
ta, mohou ji absolvovat rodiče s dětmi 
i s kočárky. V Otrokovicích u lávky si 
můžete zvolit, zda se vydáte lesní ces-
tou po žluté značce, nebo po cyklotra-
se, která sleduje silnici. Obě cesty vás 
přivedou ke žlutavskému fotbalovému 
hřišti. Zde žlutou značku opustíme                               
a dáme se cestou k dominantnímu bodu 
- telekomunikačnímu stožáru, který 
stojí na kraji  budované odpočinkové 
zóny „Dubník“. Tady budete mít mož-
nost si na ohni opéct silvestrovský 
špekáček, pokud si ho přinesete. K dis-
pozici bude také teplý čaj a „svařák“. 
Když se podaří, možná i nějaký muzi-
kant dorazí a bude tak možnost si spo-
lečně s ostatními účastníky pochodu 
zazpívat. Po příjemné přestávce s ob-
čerstvením budeme pokračovat cestou 
kolem motokrosové trati až na náves ve 

Silvestrovský pochod

Žlutavě. Zde se můžete rozhodnout, dle 
časových možností a fyzické zdatnosti,  
kterou cestou budete pokračovat k do-
movu. Nejkratší  cesta je žlutavskými 
Žlaby do Napajedel.  Celková délka 
cca 12 km. Nebo se vydat kolem lomu 
a přes Halenkovice do Napajedel (cca 
16 km). Polykači kilometrů si samo-
zřejmě mohou naordinovat vlastní 
libovolně dlouhou trasu. Netřeba to 
ale přehánět. Ještě vás čeká dlouhý 
silvestrovský večer. Silvestrovský den 
je krátký, bývá horší viditelnost, brzy 

se stmívá, a tak se pro svou bezpečnost 
nezapomeňte vybavit reflexními prvky, 
aby se vám případně silvestrovský den 
zbytečně neprodražil.

Výbor napajedelského odboru KČT 
děkuje Městu Napajedla za podporu 
činnosti a přeje svým členům, čtenářům 
Napajedelských novin a příznivcům 
turistiky klidné a spokojené prožití vá-
nočních svátků a v novém roce všechno 
nej a těší se na setkání s vámi na akcích 
roku 2018.

Karel Janošek, KČT Napajedla

2017

Novoroční výstup na Makovou
k dispozici horký čaj a svařák. Nejprve 
si společně popřejeme do nového roku, 
připijeme na nový rok a pak se sym-
bolickým průchodem letopočtem roku 
2018 vydáme po červené turistické 
značce na vrchol Makové, kde budou 
připraveny pro děti i dospělé teplé ná-
poje a špekáčky, které si budete moci 
na ohni opéct. V případě příznivého  
počasí vypustíme v rámci zahájení roku 
oslav společně lampiony štěstí. Domů 
se vrátíme cestou přes horní Radovany 
a Zámoraví.  Délka vycházky do 5 km. 

Kdo  nebude pospíchat domů, muže 
ještě chvíli posedět ve sklepě na Rado-
vanech, dát si tu v příjemném prostředí 
kávičku, čaj nebo pivečko a popovídat 
si s přáteli  o uplynulém roce a spřádat 
plány pro rok 2018. Překonejte svou 
pohodlnost a přijďte s námi aktivně 
zahájit nový turistický rok 2018. Vy-
cházka se koná na vlastní nebezpečí. S 
sebou si vezměte dobrou náladu a při-
balit můžete i něco na přilepšenou pro 
zvířátka v lese. 

Karel Janošek, KČT Napajedla

(při mimořádně nepříznivém počasí se akce ruší)

Starostka města Vás zve na radniční nádvoří 
prožít společné Silvestrovské odpoledne

Od 14:00 hodin pohodově zahraje kapela The Pohoda 
a nebude chybět ani horký punč, čaj a občerstvení
Od 15:00 hodin Bijásek Já, Padouch v Kině Napajedla
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Loňský pokus A-mužů TJ FS Na-
pajedla o rychlý návrat do Zlínského 
krajského přeboru Fatře nevyšel podle 
představ, když jarní část soutěže do-
hrávali značně oslabeni o hráče, kteří 
z různých důvodů činnost předčasně 
ukončili nebo přerušili. Citelně jim tak 
v závěru jara scházel zejména bran-
kář Mikoláš Bartoš, jenž po maturitě 
odešel studovat do zahraničí, zraněný 
nejlepší střelec mužstva Zdeněk Zim-
čík  a útočník Filip Ouroda, který od-
cestoval na pracovní brigádu do USA. 
Ačkoli s konečným pátým místem jsme 
nebyli úplně spokojeni, odpovídalo 
zřejmě naším reálným možnostem.

Napajedelským mužům tak nezbylo, 
než aby vstoupili se stejnými postupo-
vými ambicemi i do nového soutěžní-
ho ročníku 2017/18. V létě mužstvo 
výrazně posílil příchod zkušeného 
středopolaře a napajedelského odcho-
vance Jaroslava Lacigy, někdejšího 
prvoligového hráče Jablonce a Opavy, 
který se v 35 letech k břehům Moravy 
vrátil ze svého posledního působiště 
v třetiligovém Hulíně, a také angažo-
vání osmadvacetiletého brankáře Pe-
tra Chvojky, jenž sportovně vyrostl 
v ligovém 1. FC Slovácko v Uherském 
Hradišti. Kvarteto příchozích doplni-
li navrátilec z Tečovic Tomáš Plachý       
a Aleš Kozubík, jenž se zapojil po více 
než roční pauze v důsledku vážného 
zranění kolena. 

Hned v úvodním utkání nového roč-
níku se však svěřenci trenéra Romana 
Leitnera přesvědčili, že ani na druhý 
pokus to s návratem do vyšších fotbalo-
vých pater nebudou mít lehké. Narazili 
na houževnatého a takticky vyspělého 
soupeře z Dolního Němčí, jenž si z Na-
pajedel nečekaně odvezl výhru 0 : 2. 
Po dvou následných remízách na hřiš-
ti nováčka v Ořechově (0 : 0) a doma 
s celkem Koryčan (2 : 2) a další poráž-
ce v Osvětimanech (0 : 2) se tak Fat-
ra svého prvního vítězství dočkala až             
v 5. kole před domácími diváky s Boj-
kovicemi, čímž Napajedelští začali 
splétat svoji dlouho nevídanou pěti zá-
pasovou vítěznou šňůru (výhry v Jaro-
slavicích 4 : 0, doma se Žalkovicemi                                                                   
2 : 1, v Nivnici 3 : 1 a doma s Fryštá-
kem 3 : 0). Zaváhali pak až na hřišti 
sousední Viktorie Otrokovice B, kde až 
v poslední minutě přišli o dvoubranko-
vé vedení, aby nakonec jen remízovali 
2 : 2. Nešťastný závěr tohoto prestiž-
ního duelu jakoby předznamenal dění 
v následujících dvou zápasech, v nichž 
sice Napajedla rozhodně nebyla horší, 

která však obě zbytečně prohrála (doma 
s Nedachlebicemi 1 : 2 a na hřišti favo-
rizovaných Skaštic těsně 0 : 1). Na roz-
díl od předchozího ročníku pak Fatra 
alespoň zvládla dohrávku sezóny, v níž 
přehrála i dalšího nováčka z Buchlovic 
2 : 0. V tabulce tak Napajedla poskočila 
na vcelku přívětivé třetí místo za suve-
rénním lídrem ze Skaštic a druhým tý-
mem z Osvětiman. Ztráta na postupové 
první místo však činí už hrozivých 14 
bodů, a tak lze jen stěží předpokládat, 
že by se Fatře podařilo tak velké bodo-
vé manko dorovnat. I když ve sportu 
je možné ledacos! Apropó, v minulém 
ročníku mužstvo Kvasic postupovalo                                                             
o třídu výš zrovna ze třetího místa…

Přípravu na jarní odvety zahájí napa-
jedelští muži v polovině ledna. V rám-
ci přípravy absolvují i soustředění ve 
Velkých Karlovicích a sehrají nejméně                                                                          
6 přípravných utkání, např. proti ve-
doucímu týmu krajského přeboru 
Provodovu, lídru A skupiny I. A třídy 
Nevšové či dalším účastníkům krajské-
ho přeboru Rožnovu pod Radhoštěm           
a Morkovicím. Jarní část soutěžního 
ročníku pak odstartuje napajedelské 
áčko v sobotu 24. března 2018 v Dol-
ním Němčí. 

Ostatní mužstva Fatry dosahovala 
v podzimní části svých soutěží střída-
vých výsledků. Silně omlazený celek 
dorostenců pod vedením trenéra Rad-
ka Kurtanského a vedoucího mužstva 
Tomáše Huňky je průběžně jedenác-
tý a na jaře bude především usilovat                 

Fotbalové áčko jako na houpačce, 
mládež se však činí!

 Jaroslav Laciga zřejmě dokončí svoji 
bohatou hráčskou kariéru doma v Napa-
jedlích…

o udržení se v silně obsazeném kraj-
ském přeboru. Starší i mladší žáky 
trénuje Kryštof Havránek, jemuž se 
společně s vedoucím mužstva Marti-
nem Vykoukalem podařilo oba žákov-
ské týmy znovu obstojně připravit na 
krajskou soutěž, v níž jsou starší žáci 
prozatím na páté a mladší žáci dokon-
ce na velice pěkné třetí příčce. B-muž-
stvo mužů v létě převzal zkušený tre-
nér Josef Hradil, jeho hráči se však ve                                                                       
3. třídě okresu Zlín potýkají s nevyrov-
nanými výkony zejména na hřištích 
soupeřů a aktuálně jsou přesně upro-
střed tabulky sedmí.

Největší radost nám tak dělají děti 
v kategorii přípravek. Trenérce Mgr. 
Šárce Solecké se podařilo navázat na 
práci svého předchůdce Tomáše Fry-
drycha a u jejích svěřenců už nyní lze 
zaznamenat očividný pokrok. Přede-
vším zásluhou ještě stále aktivního fot-
balisty Miroslava Tomka se pak v létě 
podařilo ustanovit i mužstvo v katego-
rii mladší přípravky, které sice není ofi-
ciálně do žádné soutěže přihlášené, ale 
se svými vrstevníky se zatím sice jen 
nepravidelně už střetává.  

Jsme si vědomi, že právě tudy vede 
cesta k opětovnému vzestupu napaje-
delského fotbalu. 

Jaroslav Hastík, sportovní manažer

Foto:Archiv TF Fatra

 Brankář Petr Chvojka na podzim své 
spoluhráče mnohokrát podržel…

Foto:Archiv TF Fatra
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Pracovník Informačního centra a Muzea Napajedla
Klub kultury Napajedla, p. o. vyhlašuje výběrové řízení na obsazení pracovního místa

SBĚR A ZPRACOVÁNÍ AUTOVRAKŮ 

Odvoz ZDARMA

tel.: 603 972 558

e-mail: marek.dynka@seznam.cz 
www.sluzby-obchod.cz/kromeriz

Kvasice
Vyplatíme vám 

až 1.500,- Kč
Protokol o ekologické 

likvidaci

Pracovní poměr:        na dobu určitou, nástup možný od 15. 1. 2018
Místo výkonu práce:  Klub kultury Napajedla, p. o., Komenského 304, Napajedla
Platová třída:             9. platová třída – Nařízení vlády č. 564/2006 Sb.
Přihlášky k výběrovému řízení zasílejte nejpozději do 31. 12. 2017.
Bližší informace najdete na webové stránce Klubu kultury Napajedla www.kknapajedla.cz

Po schválení rozpočtu zastupitelstvem města provede rada města rozpis rozpočtu dle platné rozpočtové skladby. 
Závazné ukazatele budou sděleny subjektům, které se mají jimi v průběhu roku 2018 řídit při svém hospodaření, 
jiné, rámcové výdaje, především plánované stavební akce (investice a rozsáhlé opravy), budou vyčleněny do samo-
statných akcí (ORJ).  
Podrobnější údaje o člení a obsahu schváleného rozpočtu města Napajedla na rok 2018 budou publikovány v led-
novém vydání Napajedelských novin. 
                                                                                                                                       Ivo Šlíma, vedoucí odboru finančního 

Rozpočet města Napajedla na rok 2018
Zastupitelstvo města Napajedla na svém zasedání dne 29. listopadu 2017 schválilo rozpočet města Na-
pajedla na příští rok.  Schválený rozpočet má následujících podobu -  příjmy ve výši 142 607 000,- Kč, 
výdaje ve výši 170 804 000,- Kč a financování ve výši 28 197 000,- Kč.  Rozpočet je schválen jako 
schodkový a na jeho pokrytí jsou použity úspory města z minulých let. Město Napajedla ve schváleném 
rozpočtu na rok 2018 nesplácí úvěr a nečerpá nový. 

třída 1 – Daňové příjmy
třída 2 – Nedaňové příjmy
třída 3 – Kapitálové příjmy
třída 4 – Transfery
třída 5 – Běžné výdaje
třída 6 – Kapitálové výdaje
třída 8 – Financování

Příjmy a výdaje rozpočtu města v členění dle tříd: 
120 400 000,- Kč

11 517 000,- Kč
0,- Kč

10 690 000,- Kč
110 226 000,- Kč
60 578 000,- Kč
28 197 000,- Kč
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Výstava Oděv v běhu staletí, která 
bude otevřena v pátek 12. ledna v 17 
hodin ve výstavním sále Muzea Na-
pajedla představí práce Kristýny Pet-
říčkové spolu s ukázkou rekonstrukce 
historického oděvu studentů z ateliéru 
Design oděvu Univerzity Tomáše Bati 
ve Zlíně.

Kristýna Petříčková se specializuje 
na rekonstrukce lidových a historic-
kých oděvů a jejich doplňků. Právě 
rekonstrukci chápe jako nástroj zkou-
mání prvků oděvní kultury, která je 
důležitým procesem z hlediska mezi-
generačního předávání kultury. Mezi 
její realizované práce patří například 
rekonstrukce ženského obřadního kroje 
z Mařatic z roku 1895, obřadní ženské 
pentlení z Vlčnova, realizace historic-
kého oděvu pro soubor historických 
tanců Vere Gratia, rekonstrukce dám-
ského francouzského dvorského oděvu 
z roku 1580, dále například rekonstruk-
ce obřadního pentlení z Mařatic vytvo-
řené pro stálou expozici ve Slováckém 
muzeu v Uherském Hradišti a mnoho 
dalších realizací. Je autorkou výstav 
zaměřených na propojení tradičního                                                                  
a současného oděvu, například Bu-

Ve čtvrtek 7. 12. byla slavnost-
ní vernisáží zahájena výstava 
Naše Vánoce - Domácí i za-
hraniční betlémy ve zpracová-
ní studentů Ateliéru prostorové 
tvorby Fakulty multimediálních 
komunikací Univerzity Tomáše 
Bati ve Zlíně. 

Dominantou výstavy „Naše Vá-
noce“ v Muzeu Napajedla je Alšův 
Betlém v nadživotní velikosti, dopl-
něný betlémy z Napajedel a okolí. 
Kontrastem k  domácím betlémům 
jsou ukázky kreslených betlémů 
z různých kontinentů, které jsou pro 
danou oblast tradiční a pro nás velmi 
originální. K vytvoření našeho vlast-

Oděv v běhu staletí
Výstava

doucnost tradice (Moravské zemské 
muzeum v Brně) a Pod povrchem orna-
mentu (Slovácké muzeum v Uherském 
Hradišti). Podílí se na řadě výzkum-
ných projektů zabývajících se tradič-
ním oděvem s edukačním přesahem. 

Kristýna Petříčková vystudovala 
Střední uměleckoprůmyslovou školu 
v Uherském Hradišti a Vysokou umě-
leckoprůmyslovou školu v Praze. Pů-
sobí jako pedagog a vedoucí ateliéru 
Design oděvu na Univerzitě Tomáše 
Bati ve Zlíně, kde vyučuje historii odí-
vání, ateliérovou výuku, technologii      
a v rámci odborných předmětů také 
rekonstrukce oděvů. Tvoří pod vlastní 
oděvní značkou YNA.

Součástí vernisáže výstavy Oděv 
v běhu staletí bude tematicky zamě-
řený koncert Kryštof Harant a jeho 
doba, který začne v 19 hodin v Kláš-
terní kapli. Představí unikátní spojení 
tvorby významné renesanční osobnosti 
českých dějin s kulturou italskou            
a hebrejskou. V programu zazní díla 
autorů Kryštofa Haranta, Lucy Ma-
renzia, Oratia Vecchiho, Valeria Otto, 
Girolama Frescobaldiho, Salamone 
Rossiho, Fabritia Carosa a další. Sou-
částí koncertu budou rekonstrukce re-
nesančních tanců v provedení souboru 

Vere Gratia z Napajedel. Tanečníky 
bude doprovázet vokálně-instrumen-
tální ansámbl La Bilancetta využívající 
replik dobových nástrojů. Vystoupení je 
součástí širšího projektu věnovanému 
Harantovu cestopisnému dílu.

12. ledna – 18. února 2018

Vánoční otevírací doba 
Muzea Napajedla:
22. 12. – 26. 12. zavřeno
27. 12.: 9-12, 13-16
28. 12.: 9-12, 13-17
29. 12.: 9-12, 13-16
30. 12.: 9-12, 13-17
31. 12. a 1. 1. zavřeno

Výstava v Muzeu Napajedla
ního velkého betlému mohou při-
spět všichni návštěvníci i jejich děti. 
V připraveném koutku stačí vystřih-
nout postavu z kreslených betlémů 
nebo si namalovat vlastní a doplnit ji 
do společného díla.

Výstavu doplňuje venkovní pane-
lová expozice umístěná v centru měs-
ta, která představuje vánoční tradice 
z různých koutů světa. Prostorové a 
výtvarné řešení ztvárnily studentky 
Klára Obročníková, Nikola Srdošová 
a Kateřina Brokešová pod vedením 
Ing. arch. Michaela Klanga, CSc.

Výstava potrvá až do 7. 1. 2018. 
Muzeum Napajedla srdečně zve k ná-
vštěvě také během vánočních svátků, 
kdy je muzeum otevřeno ve zvláštní 
otevírací době.

GENEALOGICKÝ KURZ 
pro začátečníky 

při Muzeu Napajedla

Genealogický kurz je ur-
čen všem zájemcům o historii 
vlastních předků. Cílem kur-
zu bude seznámit účastníky jak                                
s teorií z oblasti genealogie, tak                                                                               
s praktickými záležitostmi tak, aby 
mohli sami začít s bádáním a vy-
hledáváním svých kořenů. Během 
čtyř nedělních odpolední získají 
účastníci kromě teoretických zna-
lostí také povědomí o dostupných 
zdrojích informací potřebných       
k bádání, naučí se základům čtení 
různých typů historických písem   
a prostor bude i na vlastní dotazy 
a vyhledávání.

Závaznou přihlášku zašlete nej-
později do 31. 12. 2017 na muze-
um@napajedla.cz. Budou Vám 
zaslány podrobné informace. Po-
čet účastníků je omezen!

Termíny: 
4. 2., 11. 2., 18. 2. a 25. 2. 2018 
Čas: 15:30-17:30
Kolik lekcí: 4
Kde: Muzeum Napajedla Nový 
Klášter, 3. patro 
Cena: 600 Kč
Lektoři: 
Mgr. Pavlína Škrabalová, 
Ing. Karel Kysilka

Muzeum Napajedla
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Nekotvíme, cestujeme!
 A jinak tomu nebude ani v dalším 

ročníku cestovatelského festivalu! Zná-
mí i neznámí světoběžníci a dobrodruzi 
se s vámi podělí o zážitky ze svých cest. 
Speciálně sestavený program bude roz-
dělen do dvou dnů a očekávat můžete 
také zajímavosti jako je MINI FOOD 
FESTIVAL, který zajistí gastro zážitky 
inspirované různými kouty světa.

Pátek 19. 1. 2018 od 18:30 hod. 
Speciální páteční program s projekcí 
filmu Fulmaya, děvčátko s tenkýma 
nohama vypráví příběh o touze po 
svobodě a velkých životních rozhod-
nutích odehrávající se v podhůří Hima-
lájí. Nebude chybět beseda a diskuse                          
s váženým hostem, herečkou a vášni-
vou cestovatelkou Dorotou Nvotovou, 
kterou můžete znát také z filmu Perní-
ková věž. Jako perlička večera bude ve 
21:00 hod. koncert Doroty Nvotové.

22.12.
23.12.
24.12.
25.12.
26.12.
27.12.
28.12.
29.12.
30.12.
31.12.
  1.1.

Vánoční otevírací doba 2017
Infocentrum                 Muzeum                  Knihovna 

9–12, 13–16 
Zavřeno
Zavřeno
Zavřeno
Zavřeno

9–12, 13–16
9–12, 13–17
9–12, 13–16
9–12, 13–17

Zavřeno
Zavřeno

Pátek
Sobota
Neděle
Pondělí
Úterý
Středa 
Čtvrtek
Pátek
Sobota 
Neděle
Pondělí

Café Klášter Kino (promítá v)

Vánoční 
koledování 
v Klášterní 

kapli
Pátek 

15. prosince 2017 
od 17.00 hodin. 

Přijďte si 
připomenout 

vánoční lidové 
tradice a koledy, 
prožít příjemný 

podvečer ve 
vánoční atmosféře. 

Vstupné 50,- Kč.

Klub kultury 
a slovácké soubory 
Radovánek, Pozdní 

sběr, Radovan 
a cimbálová muzika 
Maliny Vás srdečně 

zvou na

Zavřeno
Zavřeno
Zavřeno
Zavřeno
Zavřeno

9–12, 13–16
9–12, 13–17
9–12, 13–16
9–12, 13–17

Zavřeno
Zavřeno

13–17:30
Zavřeno
Zavřeno
Zavřeno
Zavřeno
13–17:30

8–12, 13–17:30
13–17:30
Zavřeno
Zavřeno
Zavřeno

14–21
14–21

Zavřeno
Zavřeno
Zavřeno
14–21
14–21
14–21
14–21

Zavřeno
Zavřeno

15:00, 17:30, 20:00 
14:00, 16:00, 18:00

Zavřeno
Zavřeno
Zavřeno
Zavřeno

16:00, 18:00
15.00, 17.30, 20.00

16:00, 18:00
Zavřeno
Zavřeno

Sobota 20. 1. 2018 od 14.00 hod. 
Cyklus přednášek odstartuje ve 14 ho-
din Kateřina Karásková - Kde ženy 
vládnou. Procestujeme svět a dozvíme 
se například, kde ženy překonávají své 
muže, nejen inteligencí, ale i objemem, 
a kde muži zoufale bojují za rovnopráv-
nost. Jaké to je Za hranicí komfor-
tu nám prozradí na přednášce Ondřej 
Šperka - Do Mongolska, stopem!                                                                    
O zajímavé cestě vlakem po severo-
východní Austrálii nám bude poutavě 
vyprávět Tomáš Chrástek. A k závěru 
nám doporučí cenné rady a tipy Olga 
Ryparová alias Potkáme se ve vlaku, 
Jak procestovat Japonsko s nízkými 
náklady. 

Vstupné na páteční program je 
120/100 Kč. Vstupné v sobotu je 100/80 
Kč. Také můžete využití zvýhodněného 
vstupného na oba dny za 170/140 Kč. 
Sleva platí pro seniory a ZTP.

Srdečně zve Klub kultury Napajedla 
a tým dobrovolníků

VIII.
ročník 
festivalu 
Cestovatelský 
mišmaš

19. – 20. 1. 2018 Kino Napajedla
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2017prosinec

Srdečně zve Klub kultury Napajedla

prosinec/leden
Kam za kulturou

Čtvrtek 7. 12. 2017 – 7. 1. 2018
VÝSTAVA: Naše Vánoce
Vernisáž: 19.00 hod. 
/ Muzeum Napajedla
Domácí i zahraniční betlémy ve zpra-
cování studentů Ateliéru prostorové 
tvorby Fakulty multimediálních ko-
munikací Univerzity Tomáše Bati ve 
Zlíně
Pátek 15. 12.
Vánoční koledování
17.00 hod. / Klášterní kaple 
Přijďte si připomenout vánoční lidové 
tradice a koledy se slováckými soubo-
ry Radovánek, Pozdní sběr, Radovan  
a CM Maliny.
Neděle 17. 12.
BALET: Louskáček
15.45 hod. / Kino Napajedla
Záznam představení z Bolshoi Balet 
Moskva. (vstupné 220 Kč/180 Kč)
Středa 27. 12.
Sváteční koncert
18.00 hod. / Klášterní kaple
Tradiční koncert v průběhu vánočních 
svátků, se kterým nebude chybět ani 
novoroční projev starostky města. 
V programu uslyšíte pěvecký sbor Vox 
Iuvenalis (Hlas mládí).

Pátek 12. 1. - 18. 2. 2018
VÝSTAVA: Oděv v běhu staletí
Vernisáž: 17.00 hod. 
/ Muzeum Napajedla
Výstava představí práce Kristýny Pet-
říčkové spolu s ukázkou rekonstrukce 
historického oděvu studentů z ateliéru 
Design oděvu Univerzity Tomáše Bati 
ve Zlíně.
Pátek 12. 1.
KONCERT: 
Kryštof Harant a jeho doba
19.00 hod. / Klášterní kaple
Součástí vernisáže bude tematicky 
zaměřený koncert, který představí 
unikátní spojení tvorby významné 
renesanční osobnosti českých dějin            
s kulturou italskou a hebrejskou.
Vstupné: 100,-
Cestovatelský mišmaš
Již 8. ročník setkání známých i méně 
známých světoběžníků a dobrodruhů, 
kteří se o své cestovatelské zážitky 
podělí s diváky. 
Pátek 19. 1.
Kino Napajedla 18.30 hod.
Film, přednáška a koncert Doroty 
Nvotové. Vstupné: 120/100 Kč.
Sobota 20. 1.
Kino Napajedla 14. 00 hod.
Cestovatelské besedy
Vstupné: 100/80 Kč. 

Autorský projekt pětice slovenských tanečníků žijících v Praze v choreografii 
Csaby Molnára, kdy evropané hledají své folklorní kořeny se šibalským úsměvem 
na rtech. Unikátní taneční seskupení, které se představí v pátek 9. 2. 2018 v 19 
hodin v Kině Napajedla, zapojí do svého tanečního vystoupení také tanečníka 
folklórního souboru Radovan Předskok. Současně se můžeme těšit také na krátké 
„předskokanské“ pásmo členů téhož tanečního souboru.

Folklorní tanec je dnes často synonymem tradice a kulturního dědictví, tedy his-
torie. V inscenaci Potmehúd se tanečníci snaží znovuobjevit a rehabilitovat tento 
prapůvodní umělecký projev, zbavit ho muzeálních nánosů a nanovo prožít čirou 
sílu nespoutané lidové tvorby a přirozené, neumělecké performativnosti. Vytvářejí 
vlastní originální folklor inspirovaný vitální a pulzující energií lidového tance – 
tedy jeho skutečnou podstatou.

Bolshoi Balet Moskva
v Kině Napajedla

Program Kina Napajedla není jen o filmových premiérách, ale snažíme se 
nabídnout alternativní obsah i jiným diváckým skupinám. Jednou z nich jsou 
bezesporu milovníci klasického baletu. Koncem listopadu jsme mohli vidět 
první ze série 4 přenosů – Zkrocení zlé ženy. V tomto předvánočním čase se 
můžete těšit také na krásné vánoční představení pro celou rodinu, pohádku                          
o holčičce Marušce, Louskáček. Lednový termín obsadí jeden z nejproslulej-
ších baletů, Romeo a Julie, začátek března je věnován poslednímu baletnímu 
přímému přenosu, Plameny Paříže. Začátky představení jsou plánovány na 
15:45 a v ceně vstupného (220/180 Kč) je rovněž sklenička sektu zdarma.

Neděle 21. 1. 2018, 15.45 hod.
Romeo a Julie
Ratmansky/Prokofiev, 150 min., přímý přenos 
Alexej Ratmansky, bývalý umělecký ředitel Bolšoj baletu, se poprvé vrací na 
jeviště Velkého divadla v Moskvě se svou vlastní produkcí Shakespearovy 
klasiky.

Neděle 4. 3. 2018, 15.45 hod.
Plameny Paříže
Ratmansky/Assafjev, 135 min., přímý přenos. 
Dramatický balet o dvou dějstvích s historickým námětem 
z Velké francouzské revoluce na hudbu ruského skladatele Borise Asafjeva.
Přenosy zajišťuje www.prenosydokin.cz. Srdečně zve Kino Napajedla 

PotmehúdSlovenský 
temperament

Srdečně zve tým Klubu Kultury Napajedla

leden
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Periodický tisk územního samosprávného celku

Pátek 29. 12., 20.00 hod. 
Ztracen v džungli
akční/dobrodružný/drama/
thriller, Austrálie/Kolumbie, 
2017, 115 min., 120 Kč.
Nevhodné pro děti do 12 let. 
Sobota 30. 12, 16.00 hod.
Ferdinand 
animovaný/rodinný, USA, 
2017, 99 min., 130/110 Kč.
Přístupné bez omezení.  
Sobota 30. 12., 18.00 hod. 
Špindl
komedie, ČR, 2017, 98 min., 
120 Kč. Nevhodné pro děti do 
12 let. 
SILVESTR PRO DĚTI
Neděle 31. 12., 15.00 hod. 
Já, Padouch 3
animovaný/rodinný, USA, 
2017, 90 min., 70 Kč.
Přístupné bez omezení.
Pátek 5. 1., 17.30 hod. 
Čertoviny
pohádka, ČR, 2018, 
101 min., 130/110 Kč.
Přístupné bez omezení. 
Pátek 5. 1., 20.00 hod. 
Star Wars: 
Poslední z Jediů 
akční/dobrodružný/fantasy/
sci-fi, USA, 2017, 150 min., 
140/120 Kč. Přístupné bez 
omezení. 
Sobota 6. 1., 15.00 hod. 
Paddington 2 
komedie/rodinný/fantasy
GB/FR , 2017, 103 min., 
65 Kč. Přístupné bez omezení.
Sobota 6. 1., 17.30 hod. 
Jumanji: Vítejte v džungli!
dobrodružný/rodinný/        
komedie, USA, 2017, 
111 min., 150/130 Kč. 
Přístupné bez omezení. 
Sobota 6. 1., 20.00 hod. 
Největší showman 
muzikál/drama/životopisný, 
USA, 2017, 97 min. 120 Kč
Přístupné bez omezení.
Neděle 7. 1., 16.00 hod. 
Ferdinand 
animovaný/rodinný, USA, 
2017, 99 min., 150/130 Kč
Přístupné bez omezení.

Pátek 22. 12., 15.00 hod. 
Kráska a zvíře 
rodinný/fantasy/muzikál 
USA, 2017, 130 min., 
70 Kč. Přístupné bez omezení.
Pátek 22. 12., 17.30 hod. 
Jumanji: Vítejte v džungli!
dobrodružný/rodinný/
komedie, USA, 2017, 
111 min., 150/130 Kč. 
Přístupné bez omezení. 
Pátek 22. 12., 20.00 hod. 
Špindl
komedie, ČR, 2017, 98 min., 
120 Kč. Nevhodné pro děti do 
12 let. 
Sobota 23. 12., 14.00 hod.
VÁNOČNÍ POHÁDKY PRO   
NEJMENŠÍ 
PŘÍHODY MAXIPSA FÍKA
Zrození maxipsa Fíka 
Zmoudření maxipsa Fíka 
Maxipes Fík sportuje 
Fík ve škole 
Fík za volantem 
Fík jde do světa 
Maxipes Fík v jižních krajích 
Maxipes Fík se vrací
63 min., 50 Kč.
Přístupné bez omezení. 
Sobota 23. 12., 16.00 hod.
Ferdinand 
animovaný/rodinný, USA, 
2017, 99 min., 150/130 Kč.
Přístupné bez omezení. 
Sobota 23. 12., 18.00 hod. 
Špindl 
komedie, ČR, 2017, 
98 min., 120 Kč.
Nevhodné pro děti do 12 let. 
Čtvrtek 28. 12., 16.00 hod.
Hurvínek a kouzelné muzeum 
animovaný/komedie, ČR, 
2017, 85 min., 70 Kč.
Přístupné bez omezení.
Čtvrtek 28. 12., 18.00 hod.
Kvarteto
komedie, ČR, 2017, 93 min., 
120 Kč. Nevhodné pro děti do 
12 let. 
Pátek 29. 12., 15.00 hod.
My little Pony ve filmu
animovaný/rodinný/
komedie, USA/CA, 2017, 
99 min., 65 Kč. Přístupné bez 
omezení.  
Pátek 29. 12., 17.30 hod. 
Přání k mání
rodinný/pohádka, ČR/SR, 
2017, 90 min., 120/100 Kč.
Přístupné bez omezení. 

Čtvrtek 14. 12., 19.00 hod.
Thelma 
thriller/drama/romantický 
Norsko, 2017, 116 min.,
90/70 Kč. Nepřístupné pro 
děti do 15 let. 
Pátek 15. 12., 17.30 hod. 
Přání k mání
rodinný/pohádka, ČR/SR, 
2017, 90 min., 120/100 Kč
Přístupné bez omezení. 
Pátek 15. 12., 20.00 hod. 
Star Wars: 
Poslední z Jediů 
akční/dobrodružný/fantasy/
sci-fi, USA, 2017, 150 min., 
150/130 Kč. Přístupné bez 
omezení. 
Sobota 16. 12., 15.00 hod. 
Paddington 2
komedie/rodinný/fantasy
GB/FR , 2017, 103 min., 
120/100 Kč. Přístupné bez 
omezení.
Sobota 16. 12., 17.00 hod.
Star Wars: 
Poslední z Jediů 
dobrodružný/fantasy/sci-fi
USA, 2017, 150 min., 
150/130 Kč. Přístupné bez 
omezení. 
Sobota 16. 12., 20.00 hod.
Kvarteto
komedie, ČR, 2017, 93 min., 
120 Kč. Nevhodné pro děti do 
12 let. 
Neděle 17. 12., 15.45 hod.
Louskáček
Bolshoi Balet Moskva 
(záznam), Grigorovič/Čajkov-
ski, 135 min. 220 Kč dospělý
180 Kč senioři, děti, studenti, 
ZTP
Neděle 17. 12., 19.00 hod.
Motorband: Restart, za účasti 
členů kapely Motorband
dokumentární/hudební 
ČR, 2017, 100 min. 
110 Kč. Nevhodné pro děti do 
12 let. 
Pondělí 18. 12., 
10.00 a 15.00 hod.
Zahradnictví: Nápadník
komedie/romantický, ČR/SR, 
2017, 113min., 65 Kč. 
Přístupné bez omezení. 
Čtvrtek 21. 12., 18.00 hod.
Milada
životopisný/drama/historický 
ČR, 2017, 130 min. 70 Kč
Přístupné bez omezení. 
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Sledujte web kina www.kino.napajedla.cz nebo 
www.facebook.com/kinonapajedla/ a NTV Cable 
Napajedla – kabelová televize města Napajedla.

Neděle 7. 1., 18.00 hod.
Čertoviny
pohádka, ČR, 2018, 
101 min., 130/110 Kč.
Přístupné bez omezení.

Změna programu vyhrazena.
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Jumanji: Vítejte v džun-
gli, je pokračováním velmi 
úspěšného stejnomenného 
filmu. Jumanji z devadesá-
tých let, byla prvotřídní dob-
rodružná podívaná, ve které 
se Robin Williams totálně 
vyřádil a malé americké měs-
tečko likvidovaly davy slonů 
a jiných zvířat

Poslední novinkou, kte-
rou je strhujíci film Ztracen 
v džungli, jenž vznikl podle 
skutečného příběhu, přinese 
dobrodružný výlet, který se 
mění v boj o život. V hlavní 
roli se vrací Daniel Radcliffe, 
někdejší představitel Har-
ryho Pottera, coby trosečník v 
nekonečném deštném pralese.

Filmové tipy 
na prosinec

Jedinečný dokument 
MOTORBAND: RESTART 
s účastí členů kapely 

Motorband
Hudební dokument ma-

pující spletité životní cesty 
lidí, kteří zasvětili svůj život 
hudbě a budovali v 80. letech 
heavy metalové podhoubí 
v tehdejším Československu. 
Silné příběhy neobyčejných 
muzikantů očima muže, jenž 
tenkrát žil v jejich světě. 
Ústřední postavou je kytaris-
ta Libor Matejčík, zakladatel 
a kapelník teplické skupiny 
Motorband. Během let kape-
lou prošla řada dnes úspěš-
ných hudebníků. Kde jsou bý-
valí členové kapely, jak se jim 
daří a jak daleko to dotáhli?

Neděle 17. 12., 19.00 hod. 


